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Shogeria *OUEN* Shpk

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2013- 31/12/2013

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

659,274

24439186.3

Arka

313,323

25213273.18

Banka

345951.04

-774086.88

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregtim

Shumal.2

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Llogari/Kerkesa te arketueshme (Tvsh sipas FD

P Dhjeto

31260772.18

10941000.18

Llogari/Kerkesa te tjiera te arketueshme

2222.9

163257.9

i{Instrumente te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Shuma .3

31262995.08

11104258.08

Inventari

Lendet e para

26065783

20740446

Prodhim ne proces

i|Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

Shuma .4

26065783

20740446

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali per Aktivet Afatshkurtra

57,988,052

56283890.08

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

iii|Aksione dhe letra te tjiera me vlere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma Il.1

Aktive afatgjata materiale

7786308

5811897

Toka

Ndertesa

i|Makineri dhe pajisje

6567521

5811897

Aktive te tiera afatgjata materiale

1218787

Shumalll.2

3811897

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

i|Shpenzimet e zhvillimit

i|Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma ll.4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

7786308

5811897

Totali i Aktiveve

65,774,360

E——

62,095,787




Shogeria *OUEN* Shpk

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2013 - 31/12/2013

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

1,000,000

1,000,000

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Shuma 1.2

1,000,000

1,000,000

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

45,707,378

41,394,752

Te pagueshme ndaj punonjesve

18,152,789

16,426,696

i

Detyrimet tatimore (Tatim fitimi sipas bilancit)

Detyrime tatimore Sigurime-Tap

1,819,465

3,000,792

Hua te tjera

Parapagimet e arkétuara

Shuma .3

65,679,632

60,822,240

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

66,679,632

61,822,240

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Shuma Il.1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

Totali i detyrimeve

KAPITALI

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali Ortakerise

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

DIV | IN| =

Rezerva

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Rezerva statuore

Shuma 1.6

Fitimet e pashperndara

1,519,095

913,644

Fitimi/Humbja e vitit financiar

2,524,367

1,087,191

Totali perKapitalin

(1,005,272)

173,547

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

65,774,360

62,095,787

DIFERENCA

qerise




Shogeria *OUEN* Shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013

(shumat ne Leke)
2013 2012
Nl Pershkrimi Viti ushtrimor| |Viti parardhes
|
1|Shitjet neto 57,377,242 53,725,732
2|Te ardhura te tjera nga Veprimtarite e Shfrytezimit -
3|Ndryshimet ne inventarin e P.Gatshme dhe P.Proges. 1,408,470 =
Puna e kryer nga njesia ekonomike Raportuese per
4|qellimet e veta dhe e kapitalizuar -
Totali Ardhurave nga veprimtaria 55,968,772 53,725,732
|Ndryshimi gjendjes inventareve
5|Mallratlendet e para dhe sherbimet 46,055,404 43,256,807
6|Shpenzime te tjera nga Veprimtatite e shfrytezimit 843,608 640,921
7|Shpenzimet e personelit 9,681,056 8,378,049
7/a Pagat 8,328,591 7,084,300
7/b Shpenzimet e Sisurimeve Shogeore 1,352,465 1,293,749
8 Furnitura nentrajtime e sherbime
9|Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amortizimi 1,695,716 242,031
ITotali i shpenzimeve 58,275,784 52,517,808
Fitimi nga veprimtarite e Shfrytezimit (2,307,012) 1,207,924
Te ardRUrat dne SApenzinet INanciate Nga INjesite €
1|Kontrolluara -
2| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmartjq -
3|Te ardhura dhe shpenzimet financiare. 208.2 66.3
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
3/a investime Ie tjera financiare afatgjata. -
3/b Te ardhurat dbe shpenzimet nga interesi -
3/c Fitimet(humbjet)nga kursi 1 kembimit 208.2 66.3
3/d Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare -
Shpenzime te pazbritshme 5,111,656 -
Fitimi(Humbja) para Tatimit 2,804,852 1,207,990
Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin _10% 280,485 120,799
Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar 2,524,367 1,087,191
|

Administratori i Shoqerise




&

Gjendja e mﬂmﬁmmm,\m te veta te Shogerise per vitin 2013

(Shumat ne Leke )

Kanitali Prime te Aksione Diferenc Fitimi X
apitali o R i e Rezervat Totali
kapitalit te thesarit rivleresimi Akumuluar

Gjendja me 31 Dhjetor 2011 100,000 913,644 813,644
Efekti I ndrysh.ne P.Kontabel - - - - - - 5
Pozicioni i rregulluar 100,000 - - - - 913,644 813,644
Fitime neto per pertudhen rapor. - = - - - 1,087,191 1,087,101
Divident te paguar - - - - - - -
Rezerva Ligjore & te tjera = = - - - - -
Diferenca nga rivleresimi - - - - - - -
Emetim kapitali - - - - - - -
Gjendja me 31 Dhjetor 2012 100,000 173,547 273,547
Efekt: I ndrysh.ne P.Kontabel = > - - = - -
Pozicioni i rregulluar 100,000 - - - - 1,519,095 1,419,095
Fitime neto per periudhen rapor. = - - - - 2,524 367 2,524 367
Divident te paguar - - - - - - -
Rezerva Ligjore & te tjera - - - - - - -
Diferenca nga rivleresimi - - - - - - -
Emetim kapitali 3 = - - - - -
Aksione thesari te riblera - - - - - - -
Gjendja me 31 Dhjetor 2013 100,000 (1,605,272) (965,272




Shogeria *OUEN* Shpk
Pasqyra e fluksit te parave per vitin 2013
(shumat ne leke)

%mﬁ.ﬁﬁnn Operative

Hyrjet nga aktiviteti operativ

Fitim / Humbja e vitit

Amortizimi dhe zhvleresimi

(Rritja)/ Ulja e inventareve

(Rritja) / Ulja e te arketueshme

Rritja) / Ulja e debitoreve te tjere.

(Rritja) /  Ulja e shpenzimeve te parapaguara
Daljet nga aktiviteti operativ

Rritja / ( Ulja) e te pagueshme

Rritja / (Ulja) e dety.sociale te pagueshme
Rritja / (Ulja) e tatimeve te pagueshme
Rritja / (Ulja) te pagueshmeve te tjera
Rritja / (Ulja) e te ardhurave te shtyra

Paraja neto nga aktivitetet ¢ shfrytesimit
Aktivitetet e Investimeve

Blertja e shogerise se kontrolluar-parate e arket.

Shitje(Blerje) aktive materiale e jo materiale
Interesa te arketuar
Divident te arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese
Aktivitete Financuese
Te ardhura nga emetimi I kapitalit
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Divident te paguar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare
Rritja / renia neto e mjeteve monetare

Mjete monetare ne fillim te periudhes

Mjete monetare ne fund te periudhes

M.Indirekte M.Drejtperdrejte
Viti raportues Viti paraardhes Viti raportues Viti paraardhes
2013 2012
2,804,852 1,207,990 49,033,126 60,508,516
1,695,716 242,031
(5,325,337) (746,973)
(20,319,772) (4,948,0606)
(161,035) (29,201)
4,312,626 18,048,733 72,813,038 43,535,188
1,726,093 6,334,636 - -
198 327 - .
(16,448,184) (23,779,912 16,973,328
(16,448,184) (23,779,912) 16,973,328
24,439,186 7,465,858 24,439,186 7,465,858
659,274 24,439,186 659,274 24,439,186




SHOQERIA OUEN SHPK

NIPT K175292150 * ,
Pasqyre\lr /
"N& 0oo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT L’Xxug’;’::,s’e Sta}t(i‘;gi;(or vig 2hsa Vit 2012
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 57,377.4 53,725.8
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 3 11101
b)[ Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 57,377.4 53726
2 [Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a)|Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500
7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) [Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 57,377.4 53,725.8

Page 1




SHOQERIA OUEN SHPK
NIPT K175292150

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Numri'i Rodi
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor Viti 2013 Viti 2012
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 46,055.4 43,256.8
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 52,789.2 44,003.8
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 -6,733.8 -747.0
c) | Mallra té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 [Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 9,681.0 8,378.0
a- | Pagat e personelit 641 12201 8,328.6 7,084.3
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1,352.4 1,293.7
3 [Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 1,695.7 242.0
4 [Shérbime nga té treté (at+b+ct+d+e+f+g+h+itjtk+l+m) 61 12400 843.6 641.0
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) |[Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) [Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) [Sherbime té tjera 618 12407
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) [Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) | Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 232.7 313.2
I) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitie 6272 124122
m) [Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 610.9 327.8
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
¢) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 635+638 12504
1) | Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5) 12600 58,275.7 52,517.8
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000
2[Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) | Pakesimiiaseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
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Shogeria OUEN SHPK
NIPTI K1752920150

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

Gjendje |

- . Gjendje ;
Nr Emertimi Sasia 1/4/2011 3 Shtesa Pakesime | 5375013
1 |Toka 0 0 0 0
2 [Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje 216,579| 1,408,470 0 1,625,049
4 |Mjete transporti 7131103.00| 2,261,657 0 9,392,760
5 |kompjuterike 0 0 0 0
1 |zyre 0 0 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 7,347,682 | 3,670,127 0 11,017,809
Amortizimi A.A.Materiale 2013
. : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/%/20113 Shtesa Pakesime 12/31/2513
1 |Toka 0 0 0 0
2 [Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri paisje,vegla 0 406262 0 406,262
4 |Mijete transporti 1,535,785 1,289,454 0 2,825,239
5 |kompjuterike 0 0
1 |Zyre 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 1,535,785 1,695,716 0 3,231,501
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
o : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/%/20113 Shtesa Pakesime 12/é1/2613
1 |[Toka 0 0 0 0
2 [Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 216,579 1408470 406,262 1,218,787
4 |Mjete transporti 1 5,5695,318| 2,261,657 1,289,454 6,567,521
5 |kompjuterike 0 0 0 0
1 |zyre 0 0 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTAL/ 5,811,897 | 3,670,127 1,695,716 7,786,308

Administratori




Shoqgeria “OUEN* Shpk Viti 2013

E Viefshme per SHENIMET

Gjendja e Aktiveve te Qendrueshme ne date 31.12.2013

Toka e Ndertime dhe
instalime te Makineri Pajisje Mijete transporti Te tjera aktive Totali
Ndertesa i
perg|

Aktive te Trupezuara
Gjendje 01.01.2013 - - 216,579 7,131,103 7,347,682
Shtesa - 1,408,470 2,261,657 3,670,127
Pakesime - - - - -
Gjendje 31.12.2013 - 1,625,049 9,392,760 11,017,809
Amortizimi
Gjendje 01.01.2013 - - - 1,535,785 - 1,535,785
Shtesa - - 406,262 1,289,454 - 1,695,716
Pakesime - - - - - -
Gjendje 31.12.2013 - - 406,262 2,825,239 - 3,231,501
Vlera neto 01.01.2013 - - 216,579

Vlera neto 31.12.2013 - - 1,218,787 6,567,521 7,786,308




